a CÂMARA MUNICIPAL DE

E: PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VO

Moção de Aplausos Nº 20/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CÉSAR AUGUSTO DE PAIVA MAIA, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na

forma regimental em vigência, vem respeitosamente requerer que, após ouvido o plenário, seja

encaminhado congratulações nos termos desta Moção de Aplausos, à Secretária de Serviços Urbanos, Carol

Pires, e extensivo a toda Secretaria Municipal de Serviços Urbanos (SEMSUR), pelo excelente trabalho

desenvolvido na organização dos ambulantes, revitalização e iluminação da avenida para a realização do
Carnaval 2025.

JUSTIFICATIVA

É notório o empenho e a dedicação da Secretária Carol Pires e de toda a equipe da Secretaria de

Serviços Urbanos na execução de ações que garantiram uma melhor organização dos comerciantes
ambulantes, promovendo um espaço adequado para o trabalho desses profissionais e garantindo segurança
e comodidade aos foliões e visitantes.

Além disso, a revitalização e a iluminação da avenida foram fundamentais para proporcionar um
ambiente mais seguro e acessível para todos que prestigiaram a festividade, tornando o Carnaval 2025 um
evento ainda mais estruturado e atrativo para a população e turistas.

Diante do compromisso demonstrado e dos resultados positivos obtidos, a Câmara Municipal de
Parnamirim expressa publicamente o seu reconhecimento e gratidão à Secretária Carol Pires e a toda a sua
equipe pelo trabalho incansável e eficiente.

Que esta Moção de Aplausos seja registrada nos anais desta Casa Legislativa e enviada à
homenageada como forma de valorização e incentivo à continuidade de ações que beneficiam
diretamente o município e sua população.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 6 de março de 2025.

Ads
aiva Maia

Vereador Autor